
 
Betreft: Omrekeningskoersen van de munteenheden 
 
 
Mevrouw, 
Mijnheer, 
 
 
 
 
Als bijlage vindt u de omrekeningskoersen van de munteenheden van de lidstaten die niet 
deelnemen aan de Economische en Monetaire Unie (E.M.U.), voor de periode januari, februari en 
maart 2013, gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen  
nr. C 346 van 14 november 2012, door de Administratieve Commissie van de Europese 
Gemeenschappen voor de Sociale Zekerheid van migrerende werknemers.   
 
De regels voorzien in artikel 107 van Verordening (EEG) 574/72 blijven van toepassing voor de 
omrekening van munteenheden tussen twee lidstaten waarvan er één niet tot de E.M.U. is 
toegetreden.   
 
De tabel geeft in de eerste kolom, de omrekeningskoersen weer tussen de munteenheden van de 
dertien lidstaten die niet deelnemen aan de E.M.U. en de euro.   
 
Met de meeste hoogachting, 
 
 
 
 
 
Tania Dekens 
administrateur-generaal 

datum 19.12.2012 
onze ref. III/12/CO/DVB 

uw ref.  
contact Davy Van den Berghe 

attaché 
telefoon 02-237 28 43 

 

Trierstraat 70 
B-1000 Brussel 
 

Juridische Afdeling 

CO 949 bijlage 7/157 

Afzender   RKW   Trierstraat 70   B-1000 Brussel 
 

 
 
 
 
 
 



ADMINISTRATIEVE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN VOOR DE SOCIALE 
ZEKERHEID VAN MIGRERENDE WERKNEMERS 

Omrekeningskoersen van de munteenheden in toepassing van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de 
Raad 

(2012/C 346/04) 

Artikel 107, leden 1, 2 en 4, van Verordening (EEG) nr. 574/72 

Referentieperiode: oktober 2012 

Toepassingsperiode: januari, februari en maart 2013 

10-2012 EUR BGN CZK DKK LVL LTL HUF PLN 

1 EUR = 1 1,95580 24,9386 7,45820 0,696191 3,45280 282,086 4,10707 

1 BGN = 0,511300 1 12,7511 3,81338 0,355962 1,76542 144,231 2,09994 

1 CZK = 0,0400985 0,0784246 1 0,299063 0,0279162 0,138452 11,3112 0,164687 

1 DKK = 0,134081 0,262235 3,34378 1 0,0933457 0,462953 37,8223 0,550678 

1 LVL = 1,43639 2,80929 35,8215 10,7129 1 4,95956 405,185 5,89934 

1 LTL = 0,289620 0,566439 7,22272 2,16005 0,201631 1 81,6978 1,18949 

1 HUF = 0,00354502 0,00693334 0,0884078 0,0264395 0,00246801 0,0122402 1 0,0145596 

1 PLN = 0,243483 0,476203 6,07212 1,81594 0,169510 0,840697 68,6831 1 

1 RON = 0,219184 0,428681 5,46615 1,63472 0,152594 0,756800 61,8289 0,900205 

1 SEK = 0,116084 0,227037 2,89497 0,865776 0,0808165 0,400814 32,7456 0,476764 

1 GBP = 1,23969 2,42459 30,9162 9,24587 0,863063 4,28041 349,700 5,09150 

1 NOK = 0,134997 0,264027 3,36664 1,006840 0,0939838 0,466118 38,0808 0,554443 

1 ISK = 0,00621032 0,0121462 0,154877 0,0463179 0,00432357 0,021443 1,75185 0,0255062 

1 CHF = 0,826613 1,61669 20,6146 6,16505 0,575481 2,85413 233,176 3,39496 

10-2012 RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,56237 8,61447 0,806652 7,40757 161,022 1,20976 

1 BGN = 2,33274 4,40458 0,412441 3,78749 82,3306 0,618548 

1 CZK = 0,182944 0,345427 0,0323455 0,297032 6,45674 0,0485094 

1 DKK = 0,611725 1,15503 0,108156 0,993210 21,5899 0,162205 

1 LVL = 6,55333 12,3737 1,15866 10,6401 231,290 1,73768 

1 LTL = 1,32135 2,49492 0,233623 2,14538 46,6352 0,350370 

1 HUF = 0,0161737 0,0305384 0,00285960 0,0262599 0,570826 0,00428861 

1 PLN = 1,11086 2,09747 0,196406 1,80361 39,2061 0,294555 

1 RON = 1 1,88816 0,176806 1,62362 35,2935 0,265160 

1 SEK = 0,529617 1 0,0936392 0,859898 18,6921 0,140433 

1 GBP = 5,65593 10,6793 1 9,18310 199,618 1,49973 

1 NOK = 0,615907 1,16293 0,108896 1 21,7375 0,163314 

1 ISK = 0,0283338 0,0534987 0,00500957 0,0460034 1 0,00751298 

1 CHF = 3,77131 7,12083 0,666789 6,12319 133,103 1 

Noot: alle kruiskoersen voor ISK worden berekend onder gebruikmaking van de ISK/EUR-koersgegevens van de Centrale Bank van 
IJsland.
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referentie: oktober-12 1 EUR in nationale valuta 1 eenheid van nationale valuta 
in EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 24,9386 0,0400985 

DKK 7,45820 0,134081 

LVL 0,696191 1,43639 

LTL 3,45280 0,289620 

HUF 282,086 0,00354502 

PLN 4,10707 0,243483 

RON 4,56237 0,219184 

SEK 8,61447 0,116084 

GBP 0,806652 1,23969 

NOK 7,40757 0,134997 

ISK 161,022 0,00621032 

CHF 1,20976 0,826613 

Noot: de ISK/EUR-koersen zijn gebaseerd op gegevens van de Centrale Bank van IJsland. 

1. Volgens Verordening (EEG) nr. 574/72 is de koers voor de omrekening in een munteenheid van 
bedragen die in een andere munteenheid luiden, de door de Commissie berekende koers op basis van 
het maandgemiddelde gedurende de in lid 2 vermelde referentieperiode van de wisselkoersen van deze 
munteenheden die door de Europese Centrale Bank zijn gepubliceerd. 

2. De referentieperiode is: 

— de maand januari voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 april daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand april voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 juli daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand juli voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 oktober daaropvolgend moeten 
worden toegepast, 

— de maand oktober voor de omrekeningskoersen die met ingang van 1 januari daaropvolgend moeten 
worden toegepast. 

De omrekeningskoersen van de munteenheden worden bekendgemaakt in het tweede Publicatieblad van de 
Europese Unie (C-reeks) van de maanden februari, mei, augustus en november.
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